BỘ Y TẾ

Số:          /GM-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2022

GIẤY MỜI
Hội nghị trực tuyến về tập huấn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

 Để tổ chức triển khai kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong thời

gian tới, Bộ Y tế Bộ Y tế trân trọng kính mời:

..............................................................................................................................

Tới dự “Hội nghị trực tuyến về tập huấn tiêm chủng vắc xin phòng COVID-

19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi”.

1. Chủ trì: PGS.TS Nguyễn Trường Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế.

2. Thời gian: Từ 14h30, ngày 31/3/2022 (Thứ Năm).

 3. Nội dung: Hướng dẫn tổ chức triển khai tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi; Hướng dẫn khám sàng lọc trước tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi. (Chương trình

tại Phụ lục 1).

 4. Thành phần tham dự:

 4.1. Điểm cầu Trung ương (Tại Phòng họp số 1, số 3 Gác 3, Nhà B, Bộ Y

tế)

- Lãnh đạo Bộ Y tế; Lãnh đạo, chuyên viên các Vụ, Cục trực thuộc Bộ Y tế;

Lãnh đạo và cán bộ Viện, Bệnh viện;

4.2 Điểm cầu địa phương

 - Lãnh đạo và cán bộ các Viện, Bệnh viện: Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên,

Viện Pasteur Nha Trang, Viện Pasteur Hồ Chí Minh; Bệnh viện Thống Nhất, Bệnh

viện Chợ Rẫy, Bệnh viện Hùng Vương, Bệnh viện Từ Dũ, Bệnh viện Nhi đồng 1,

Bệnh viện Nhi đồng 2, Bệnh viện Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh, Bệnh viện C

Đà Nẵng.

 - Lãnh đạo và chuyên viên: Sở tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

(Lãnh đạo Sở và phòng Nghiệp vụ Y);

  - Lãnh đạo và cán bộ: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật các tỉnh, thành phố; Bệnh

viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản/Sản-Nhi tỉnh, Bệnh viện nhiệt đới tỉnh, Bệnh viện

thuộc các Bộ, ngành trên địa bàn; Bệnh viện/Trung tâm y tế quận, huyện và các cơ

sở thực hiện tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện/xã. (Danh sách

tại Phụ lục 2).

  Bộ Y tế đề nghị: Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương, Bệnh viện Nhi Trung

ương chuẩn bị nội dung theo phân công tại Chương trình và báo cáo tại Hội nghị;
Sở Y tế chịu trách nhiệm thông báo, mời các đơn vị sau tham dự tại các điểm cầu

tuyến tỉnh, huyện trên địa bàn.

HỎA TỐC

sa
ng

lv
.d

p_
Le

 V
an

 S
an

g_
30

/0
3/

20
22

 1
5:

31
:3

2

 (Số điện thoại liên hệ: Nội dung Hội nghị (Văn phòng Chương trình Tiêm

chủng quốc gia, Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương: 0965.958.720; 0396.978.895;

0915.455.434); Kết nối đường truyền (0934.760.352)).

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng;

- Văn phòng Bộ (c/bị phòng họp và kết nối);

- Lưu: VT, DP.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

sa
ng

lv
.d

p_
Le

 V
an

 S
an

g_
30

/0
3/

20
22

 1
5:

31
:3

2

      PHỤ LỤC 1

 CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị trực tuyến về tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19

 cho trẻ em từ 5-đến dưới 12 tuổi

(Kèm theo Giấy mời số           /GM-BYT ngày     tháng     năm 2022)

1. Thời gian: 14h30 ngày 31/3/2022

2. Địa điểm: Phòng họp số 1, số 3, Gác 3, Nhà B, Bộ Y tế

3. Chủ trì: PGS.TS Nguyễn Trường Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế

THỜI GIAN NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG THỰC HIỆN

14h30- 14h45 Giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Cục Y tế dự

phòng

14h45-15h00 Phát biểu khai mạc

PGS.TS Nguyễn

Trường Sơn, Thứ

trưởng Bộ Y tế

15h00-15h35

Hướng dẫn tổ chức triển khai tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 cho

trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

Đại diện Viện Vệ sinh

dịch tễ Trung ương

15h35-16h35
Hướng dẫn Khám sàng lọc trước tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19 cho

trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi

Đại diện Bệnh viện

Nhi Trung ương

16h35-17h00 Thảo luận
Các thành viên tham

dự

1700-17h15 Kết luận, bế mạc

PGS.TS Nguyễn

Trường Sơn, Thứ

trưởng Bộ Y tế

sa
ng

lv
.d

p_
Le

 V
an

 S
an

g_
30

/0
3/

20
22

 1
5:

31
:3

2

PHỤ LỤC 2

DANH SÁCH MỜI

(Kèm theo Giấy mời số           /GM-BYT ngày     tháng     năm 2022)

  1. Điểm cầu Trung ương (Bộ Y tế)

  - Lãnh đạo Bộ Y tế;

  - Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị thuộc Bộ Y tế: Văn phòng Bộ, Vụ

Truyền thông và Thi đua khen thưởng; Cục Y tế dự phòng, Cục Quản lý Khám

chữa bệnh, Cục Quản lý Dược, Cục Công nghệ thông tin, Trung tâm Truyền thông

Giáo dục sức khỏe Trung ương.

   - Lãnh đạo và cán bộ: Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương, Bệnh viện Nhi Trung

ương; Bệnh viện Bạch Mai,  Bệnh viện Phổi Trung ương, Bệnh viện E, Bệnh viện

Đại học Y Hà Nội; Bệnh viện Trung ương Quân đội 108;

     2. Điểm cầu tại địa phương
 - Lãnh đạo và cán bộ các Viện: Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên, Viện Pasteur

Nha Trang, Viện Pasteur Hồ Chí Minh.

 - Lãnh đạo và cán bộ các Bệnh viện: Bệnh viện Thống Nhất, Bệnh viện Chợ

Rẫy, Bệnh viện Hùng Vương, Bệnh viện Từ Dũ, Bệnh viện Nhi đồng 1, Bệnh viện

Nhi đồng 2, Bệnh viện Đại học Y Dược TP. Hồ Chí Minh, Bệnh viện C Đà Nẵng.

 - Lãnh đạo và chuyên viên: Sở tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

(Lãnh đạo Sở và phòng Nghiệp vụ Y);

   - Lãnh đạo và cán bộ: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật các tỉnh, thành phố trực

(Lãnh đạo và khoa Kiểm soát bệnh truyền nhiễm, cán bộ tiêm chủng); Bệnh viện đa

khoa tỉnh, Bệnh viện Sản/Sản-Nhi tỉnh, Bệnh viện nhiệt đới tỉnh, Bệnh viện thuộc

các Bộ, ngành trên địa bàn; Bệnh viện/Trung tâm y tế tuyến huyện và các cơ sở thực

hiện tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện/xã.

 - Lãnh đạo và chuyên viên: Sở tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

(Lãnh đạo Sở và phòng Nghiệp vụ Y);

   - Lãnh đạo và cán bộ: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật các tỉnh, thành phố trực

(Lãnh đạo và khoa Kiểm soát bệnh truyền nhiễm, cán bộ tiêm chủng);

   - Lãnh đạo và cán bộ:  Bệnh viện đa khoa tỉnh, Bệnh viện Sản/Sản-Nhi tỉnh,

Bệnh viện nhiệt đới tỉnh, Bệnh viện thuộc các Bộ, ngành trên địa bàn;

 - Lãnh đạo và cán bộ:  Bệnh viện/Trung tâm y tế tuyến huyện và các cơ sở thực

hiện tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn huyện/xã.

sa
ng

lv
.d

p_
Le

 V
an

 S
an

g_
30

/0
3/

20
22

 1
5:

31
:3

2

san
glv.dp_Le V

an Sang_30/03/2022 15:31:32

		2022-03-30T14:51:37+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:19:56+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:20:02+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:20:07+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:20:43+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:20:58+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:21:11+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:21:16+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:21:22+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:21:27+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:21:33+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-03-30T15:21:43+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!